
Godmorgen alle sammen (det er det i hvert fald for mig). 
  
Long time, no mail. Jeg har ikke lige kunnet tage mig sammen til at sætte et par ord sammen, men nu 
håber jeg, det lykkes. Jeg går ud fra, det er fordi, man vænner sig mere til det hele og glemmer lidt at 
lægge mærke til alle de underlige, anderledes ting. 
  
I det hele taget er vi ved at være faldet godt til. Noget, der ligner en hverdag er begyndt, og i det 
sidste stykke tid har jeg haft nok at se til med skolearbejde. Jeg er ved at tage mit (forhåbentlig) 
sidste valgfag på universitetet hernede, International Marketing Management, der afsluttes i starten 
af december og følger samtidig fagene derhjemme. Jeg skal aflevere gruppearbejde på søndag, og det 
er en noget mere anstrengende oplevelse end med min første gruppe. En libanesisk dame er med til 
at gøre livet besværligt for mig, hun vil bestemme alt (og det vil jeg jo også gerne, så det skal gå 
galt). 
  
Som de mere indsigtsfulde vil vide, holder muslimer i øjeblikket Ramadhan. På Coca Cola 
lastbilerne står der MECCA-COLA, og vi prøver at suge til os af kulturel viden i denne hellige 
måned. Eftersom muslimer faster fra solopgang til solnedgang, er der Iftar-buffeter rundt om i byen 
(Iftar er når fasten brydes, ca. 17:40 her i Dubai), hvor man kan få sin sult stillet, når solen er gået 
ned. Også åbne for ikke-muslimer til alt held. Forleden var vi til Iftar hos en af Michaels kolleger 
Bushra. Hun er britisk statsborger, af indisk oprindelse, muslim, enlig mor og bor i Dubai. Det var en 
rigtig hyggelig aften, det vildeste for os var, da 2/3 af selskabet rejste sig for at bede. Vi fik en 
interessant snak om Islam og lærte en lille smule mere. Et andet interessant aspekt ved Ramadhan og 
Iftar er shiisha, vandpibe, som man ryger henslængt i en stak puder samtidig med at man spiser 
dadler og spiller backgammon (de to sidste ting er valgfrie). Havde min første shiisha oplevelse i går 
på The Royal Mirage, et af de vildeste hoteller hernede (klik på linket for billeder).  
  
Temperaturen hernede er ved at nå et behageligt punkt. Nu kan man sidde ude om aftenen og med 
lidt god vilje sige, at det er køligt! Man er ikke længere så afhængig af, at aircondition-anlægget 
virker. Den bedre temperatur bevirker også, at der er flere udendørsarrangementer. I oktober var der 
to koncerter Craig David og Paul Young. Vi var til den sidste (I know, men den var gratis!!!). Om 
dagen når temperaturen dog stadig op over 30 grader. 
  
Vores Nissan tjener os stadig fint, VI har ikke lavet buler i den, men det er der så, andre der har. 
Staklen har fået en ordentlig skramme i kofangeren, da en af skraldefolkene kørte affaldscontaineren 
ind i den. Denne hændelse ledte til Michaels første møde med de lokale myndigheder, da du ikke kan 
få lavet noget som helst på et værksted uden at have en seddel fra politiet. Denne seddel kan så være 
rød eller grøn alt efter, hvem der har skylden (placeringen af denne hænger ofte sammen med 
hudfarve. Og hvis en uopmærksom lokal kører op i dig – BAD LUCK, så er det din skyld. Hvis du 
ikke havde været her, ville der ikke have været noget uheld!). Har man et uheld (eller bakker man 
ind i sin egen garage) må man IKKE flytte bilen. Det havde vi gjort, så vi fik pænt overrakt den røde 
seddel = det var vores skyld. Michael nægtede at tage imod den, og nu prøver vi at finde ud af det 
med det selskab, der står ved vedligeholdelsen her i The Greens. Men de mener det altså, når de siger 
at bilen ikke må flyttes!!! I det hele taget er trafikken noget af en jungle, men man vænner sig til det. 
Min indgang til det er, at det er lige som at køre radiobiler, alt er tilladt (har fået en enkelt lille 
fartbøde….). Michael er ikke helt enig… 
  
I sidste weekend fik vi vores dykkercertifikat og er nu PADI Open Water Divers. Stadig meget 
grønne, så vi holder os nok i vores instruktørs skørter det næste stykke tid. På lørdag er der en 
natdykketur på programmet, som vi meget håber, bliver til noget. Vi havde en skøn tur til Østkysten i 
fredags. Efter vores 2 dyk, stoppede vi for kylling shawarmas på vej hjem og nød lidt af den lokale 
atmosfære. 4 stk. shawarma til knap 20 kr. Og nej, man bliver ikke syg og ja, de smager faktisk ret 
godt! 
  
Der er jo også sket en masse derhjemme!!! Jeg er blevet tante igen, denne gang til Philip, Kristina og 
Michaels lille dreng. Jeg glæder mig til at komme hjem og se begge guldklumper (har også en skøn 
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niece, Isabella)!! Og så er vores kronprins jo blevet forlovet!! Tro ikke, at sådan noget går min 
opmærksomhed forbi. Fulgte live med på nettet, da Mary var ude at vinke!! Og Felipe i Spanien er 
for nylig fulgt i samme spor; og med en fraskilt!!!! 
Hvad angår Frederik og Mary er undertegnede på jagt efter et klistermærke af de to turtelduer. 
Michael har i et svagt øjeblik indvilliget i, at et sådant kan blive sat på bilen. Så hold venligst øjne og 
ører åbne og køb mig gerne et klistermærke.  
  
Efter meget snak om at få lavet en hjemmeside er det omsider ved at lykkes. Der er nu en del billeder 
på www.lifeofmic.com, men vi håber på, at der kommer flere. Vi modtager meget gerne ris og ros!! 
  
Ha’ det skønt!!! Jeg glæder mig til at høre fra jer! 
  
Mange kærlige hilsner, 
  
Mette (og Michael) 
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